
ciplina del grupo XIV, «Motores y máquinas agrícolas II» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos) aprobada 
por Resolución do esta Dirección General de 11 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado, del 12 de noviembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1622 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni- 
versidad en la disciplina del grupo V. «Mecánica» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 26 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo V, «Mecánica» (Escuela técnica Superior de Inge­
nieros Industriales), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documentó nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene­
ral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a con­
tar del siguiente al de su publicación en, el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resuellas las reclamaciones presentadas se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de diciembre de 1977 —El . Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Artes Gómez. Mariano (D. N. 1. 22 397.775).
Cantera López. Enrique (D N I. 13.628.862).
Capdevila Pages, Ramón (D. N I. 46 102.952).
Galante Guille Miguel (D. N. I, 24.676.250).'
González Taboada, José Antonio (D. N. I 34.515.957).
López Ramos, Angel Luis (D. N. I. 51.571 942).
Llinares Galiana, Jaime (D. N. I. 21.317.838).
Medina Doctor, José (D. N. I. 29.966.432).

Excluidos

Ninguno.

1623 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Derecho del Seguro 
Privado y Seguros Sociales» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales), para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Derecho del Según- Privado y Seguros Sociales» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por

los interesados, de acuerdo don el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 28).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4,1 de la mencionada Orden minis­
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­
sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Lafuente López, José María (D. N. I. 41.301.057).
Tirado Suárez, Francisco Javier (D. N. I. 28.384.538).

Excluidos

Ninguno.

1624 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición. en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Teoría y Prácticas 
del Teatro» (a término) de la Universidad de Sa­
lamanca.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
julio pasado) al concurso-oposición convocado por Orden minis­
terial de 3 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 7 
de mayo), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría y Prácticas del Teatro» (a tér­
mino) de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Mariano de Paco de Moya (D. N. I. 22.391.796).
Don Manuel Sito Alba (D. N. I. 8.330.953).
Don José Martin Recuerda (D. Ñ. I. 23.457.511).
Don César Oliva Olivares (D. N, I. 22.374.693).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Reso­
lución de 25 de mayo de 1977: Don Leonardo Romero Tobar 
(documento nacional de identidad 13.004.548).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dioe guarde a V. I.
Madrid, 13 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1625 RESOLUCION del Patronato de Promoción de la 
Formación Profesional por la que se declara desier­
ta la oposición libre convocada para cubrir una 
vacante de la Escala Subalterna en el Organismo.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas libres de Subalternos, convocadas por Reso­
lución de este Patronato de Promoción de la Formación Profe­
sional, de fecha 7 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 28 de octubre), y no habiendo comparecido ninguno de los 
aspirantes al primer ejercicio de dichas pruebas.


